МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КАРАЧАЕВО – ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ, ЗЕЛЕНЧУКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН,

МКОУ «СОШ ст. ИСПРАВНОЙ имени Д.И.ПАНЧЕНКО»

ПРИКАЗ

«Утверждение пакета нормативных документов о противодействии коррупции»

от 23.10 .2017г.                                                                       № 107/1

На основании, статьи  133 ФЗ от 25.12.2008г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1Утвердить пакет нормативных документов о  противодействии коррупции:

1.Программа по антикоррупционной политике.

2. Выписка из уголовного кодекса РФ.

3. Стандарты и процедуры, направленные на обеспечение добросовестной работы и поведения работников.
4. План мероприятий по антикоррупционной политике.

5. Кодекс профессиональной этики и служебного поведения педагогических работников.

6. Порядок уведомления о фактах обращения в целях склонения работника к совершению коррупционных правонарушений.

7. Положения:

    - о противодействии коррупции;

    -о комиссии по антикоррупционной политике;

    - о взаимодействии с правоохранительными органами по вопросам предупреждения и противодействия коррупции;

    - о добровольных пожертвованиях;

    - о конфликте интересов;

    - о комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных учреждений

8. Приказы:
   -Приказ "Об организации комиссии по противодействию коррупции";

   - Приказ "О назначении должностного лица, ответственного за профилактику коррупционных и иных правонарушений;
   - Приказ «Об организации работы комиссии по противодействию коррупции»;

   -Приказ о создании комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных учреждений;

 - Приказ об утверждении Порядка уведомления о фактах обращения в целях склонения работника к совершению коррупционных правонарушений;

   -Приказ "О введение в действие локальных актов";

  - Приказ «Утверждение пакета нормативных документов о противодействии коррупции»;

  - Приказ «Об исполнении законодательства о противодействии коррупции»

3. Контроль  исполнения  данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                         Н. В. Шевченко